ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a reforma geral do Ginásio
Poliesportivo Doutor Pedro Zanina em Guarai - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a reforma geral do Ginásio Poliesportivo
Doutor Pedro Zanina em Guarai - TO.

JUSTIFICATIVA

O ginásio poliesportivo, localizado na Avenida Fortaleza, no Setor
Aeroporto em Guaraí atende uma grande demanda de desportistas
profissionais e amadores que buscam o ambiente para a prática de esportes.

O referido ginásio foi inaugurado há mais de 20 anos e há muitos anos
não recebe nenhuma obra de reforma, logo é possível concluir que não há
possibilidade de uso com segurança daquele equipamento público que é direito
de todos da comunidade.

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e
ao Governo do Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de
toda a comunidade daquele município.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2022-04-20T08:57:56-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153